Câmara Municipal de arginha

Indicação N° 10/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A Vereadora que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos para que sejam
realizadas as seguintes melhorias na Praça Senador Theotônio Vilela, no
bairro Santa Maria:

• Reforma da praça (limpeza, pintura, reforma dos bancos e
piso);

• Instalação de bebedouro;

• Construção de sanitário e um cômodo para guardar os
equipamentos de ginastica.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às reivindicações dos moradores do
referido bairro que solicitam a realização das medidas acima elencadas para
melhorar a infraestrutura da praça e proporcionar mais comodidade e segurança
aos munícipes.

Trata-se de uma praça importante da região, utilizada pelos moradores
para prática de atividades físicas. academia de rua e necessita urgentemente de
melhorias.

Desta forma. zelando pelo bem-estar e pela qualidade de vida da
população, especialmente dos moradores do bairro Santa Maria, solicita-se que a
Administração Municipal envide todos os esforços necessários para incluir essas
obras em sua programação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 02 de fevereiro de 2022.

ZILDA MARIA DA SILVA
Vereadora

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax-  (35) 3219 4757
hrtp //www c,amaravarginha mg gov br email imprensaacamaravarginha mg gov br 	secretarial camaravarginha mg gov br